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101 lat Pani Heleny 

Sukces Leny
Jedna z uczestniczek warsztatów ceramicznych organizowanych 
przez Dom Kultury w Kozach osiągnęła spory sukces. Mowa o Lenie 
Ryłko, która podczas zajęć pod okiem Wioletty Grabskiej przygoto-
wała maskę z gliny inspirowaną twórczością sławnego hiszpańskiego 
malarza, ceramika i rzeźbiarza – Pabla Picasso. Praca świetnie oce-
niona została podczas Międzynarodowego Konkursu Plastycznego 
Bohúňova Paleta 2023, organizowanego przez ZUŠ Petra Michala 
Bohúňa w Dolnym Kubinie (Słowacja) oraz Dom Kultury Włóknia-
rzy w Bielsku-Białej, zdobywając 1. miejsce „Złote pasmo” w kategorii 
praca przestrzenna. 

(DK)

Ostatniego dnia listopada br. swoje 101. urodziny świętowała He-
lena Malarz. To wyjątkowa i piękna uroczystość, która nie zdarza 
się często. Z tej okazji dostojną jubilatkę odwiedził wójt Jacek Ka-
liński, składając w imieniu całej koziańskiej społeczności najser-
deczniejsze życzenia, wręczając list gratulacyjny oraz kwiaty i kosz 
ze słodkościami. Była więc podniosła atmosfera oraz wiele wspo-
mnień, dopełnieniem spotkania odśpiewane jubilatce „200 lat!”. 
Recepta na długowieczność? – Dobre serce, pracowitość i ogrom-
na wiara – przekonywała nas już przed rokiem, przy okazji 100. 
rocznicy urodzin, wnuczka pani Heleny. 

(RED)
foto: arch. UG

foto: arch. DK

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
składamy najszczersze życzenia:

szczęścia, zdrowia i wszelkiej pomyślności.
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 

żyje własnym pięknem,
a nadchodzący Nowy Rok przyniesie nowe możliwości 

i pozwoli spełnić marzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Kozy

Miłosz Zelek

Wójt Gminy Kozy

Jacek Kaliński
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Szanowni Mieszkańcy,
Ostatnio otrzymujemy sygnały o osobach, które podają się za urzędników i oferują 
pomoc w wypełnianiu wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze”. Istnieje 
prawdopodobieństwo, że osoby te pod pozorem reprezentowania Urzędu wyłu-
dzają różne dane osobowe!

Chcielibyśmy podkreślić, że w Urzędzie Gminy Kozy istnieje jedna wyznaczona 
osoba do obsługi wniosków i konsultacji związanych z programem „Czyste Powie-
trze”. Wszelkie czynności związane z wypełnianiem dokumentów oraz konsulta-
cjami prowadzone są jedynie na terenie Urzędu, w pokoju nr 15, w wyznaczonych 
godzinach otwarcia punktu:

Poniedziałek: 7:30 – 11:30
Wtorek: 15:30 – 17:00
Środa: 11:00 – 15:30

Apelujemy do wszystkich mieszkańców – o zachowanie ostrożności w kontaktach 
z osobami oferującymi pomoc w wypełnianiu wniosków poza Urzędem Gminy. 
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości prosimy o skontaktowanie się z miejsco-
wą policją. W trosce o bezpieczeństwo naszej społeczności, prosimy o przekaza-
nie tej informacji swoim bliskim i sąsiadom.                 (UG)

System SEGREGO funkcjonuje w Ko-
zach od blisko dwóch lat – to znaczące 
ułatwienie w perspektywie nadzoru har-
monogramu odbiorów odpadów komu-
nalnych dla każdego mieszkańca. W apli-
kacji wystarczy zapisać nazwę ulicy, by 
następnie otrzymywać przypomnienie 
o terminach wywozu śmieci czy płatno-
ści. 
System jest bezpłatny i dostępny na stro-
nie www.kozy.pl oraz w aplikacji mobilnej 
„BLISKO” w ramach urządzeń z systema-
mi Android lub iOS. Obie opcje udostęp-
niają identyczne informacje, podstawowa 
różnica jest jednak w systemie powiado-
mień: na stronie internetowej możemy za-
mówić powiadomienia na skrzynkę e-mail, 

natomiast dzięki aplikacji będziemy otrzy-
mywać przypomnienia na telefon, co jest 
dla nas sporym ułatwieniem. 
Korzystanie z SEGREGO w wersji mobilnej 
ma jeszcze jedną zaletę. Aplikacja BLISKO 
poza Gospodarką Odpadami w Gminie 
Kozy udostępnia subskrypcję wiadomości 
od innych  lokalnych nadawców np. „Plano-
wane wyłączenia prądu” czy „Policja”.

SEGREGO daje mieszkańcom wiele 
korzyści:
•	 udostępnia aktualny harmonogram 

z podziałem na wszystkie kategorie od-
padów, harmonogram można również 
wydrukować,

•	 przesyła powiadomienia wg wska-

zanego tematu np. przypomnienie 
o wywozie wybranej kategorii odpa-
dów, przypomnienia o płatnościach 
i inne aktualności związane z gospodar-
ką odpadami,

•	 powiadomienia i harmonogram będą 
odnosić się do konkretnego adresu, 
który wskaże użytkownik,

•	 zawiera informację o lokalizacji oraz 
godzinach otwarcia Punktu Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunal-
nych,

•	 zawiera przydatne wskazówki, które po-
mogą nam prawidłowo posegregować 
odpady, w zakładce „warto wiedzieć” 
znajdziemy wiele ciekawych informacji. 
     (UG)

W listopadzie nasza miejscowość – w ramach wspólnego stoiska re-
gionu Beskidy – przedstawiana była podczas Międzynarodowych 
Targów Turystycznych w Warszawie. Zwiedzający mogli zapoznać 
się z koziańską jaklą czy Szlakiem Koziańskich Ciekawostek, uwagę 
przykuwała również maskotka – kózka Zosia. Co warte podkreśle-
nia, warszawskie targi to jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń 
branży turystycznej w Europie. Pozostaje więc mieć nadzieję, że ob-
serwowane zainteresowanie naszym regionem i miejscowością za-
chęci do wizyty kolejnych turystów. – Ale też z naszej perspektywy 
zdobyliśmy cenne inspiracje do rozwoju miejscowości w zakresie 
turystyki – podkreślają przedstawiciele gminy Kozy. Udział w wy-
darzeniu możliwy był dzięki współpracy gminy Kozy z Powiatem 
Bielskim oraz Lokalną Organizacją Turystyczną Beskidy. 

(RED)

Aplikacja do śmieci

Kozy w Warszawie

Uwaga na oszustów!
foto: arch. UG
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Sesja Rady Gminy 
28 listopada 2023 r., odbyła się LX sesja 
Rady Gminy Kozy, na której podjęto nastę-
pujące uchwały:
1) Nr LX/409/23 w sprawie Programu 

współpracy Gminy Kozy z organizacja-
mi pozarządowymi oraz innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024;

2) Nr LX/410/23 zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Gminnego pro-
gramu polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki zakażeń pneumokoko-
wych w Kozach;

3) Nr LX/411/23 zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Gminnego progra-
mu polityki zdrowotnej w zakresie prze-
ciwdziałania zakażeniom meningokoko-
wym w Kozach na lata 2023-2024;

4) Nr LX/412/23 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przestrzeni sportowej 
przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. 
Stanisława Staszica w Kozach;

5) Nr LX/413/23 w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, stawek opłat 
za pojemnik o określonej pojemności 
oraz zwolnienia z części opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalny-
mi właścicieli nieruchomości zabu-
dowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, położonych na te-
renie gminy Kozy;

6) Nr LX/414/23 w sprawie opłaty 
targowej;

7) Nr LX/415/23 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy z dotychczasowym dzier-

żawcą, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość, to jest działka 
o nr 210, 212 i część działki o nr 211 
obręb 0001 Kozy;

8) Nr LX/416/23 w sprawie wyraże-
nia zgody na zawarcie kolejnej umo-
wy dzierżawy z dotychczasowym 
dzierżawcą, której przedmiotem jest 
ta sama nieruchomość, to jest część 
działki o nr 1037/5 obręb 0001 Kozy;

9) Nr LX/417/23 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy z dotychczasowym dzier-
żawcą, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość, to jest działka nr 
2832/66 obręb 0001 Kozy;

10) Nr LX/418/23 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy z dotychczasowym dzier-
żawcą, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość, to jest działka nr 
5551/7 obręb 0001 Kozy;

11) Nr LX/419/23 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLVII/341/22 Rady Gmi-
ny Kozy z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Kozy na lata 2023-2035;

12) Nr LX/420/23 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLVII/342/22 Rady 
Gminy Kozy z dnia 20 grudnia 2022 
roku, Uchwała Budżetowa na 2023 
rok Gminy Kozy.

Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl.               (BRG)

W 2024 r. kontynuowany będzie Gminny program polityki zdrowotnej w zakresie przeciwdziałania 
zakażeniom meningokokowym oraz Gminny program polityki zdrowotnej w zakresie przeciwdziałania 
zakażeniom pneumokokowym.

Jednocześnie informujemy, iż od grudnia 2023 r., szczepieniami przeciwko meningokokom 
objęta zostanie większa grupa wiekowa dzieci tj. dzieci z rocznika 2019-2023, natomiast szcze-
pieniami przeciwko pneumokokom objęte zostaną osoby dorosłe w wieku 55+.

Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnych szczepień. 
Poniżej przypominamy informacje dotyczące realizacji szczepień przez poszczególne placówki:

Lekarz Twojej Rodziny, Kozy ul. Szkolna 1 
• szczepienia przeciwko meningokokom realizowane będą we wtorki w godz. od 16.00 do 18.00, 

po wcześniejszej rejestracji telefonicznej na numer telefonu 504 169 888,
• szczepienia przeciwko pneumokokom realizowane będą w poniedziałki, środy i piątki w godz. 

od 17.00 do 18.00, po wcześniejszej rejestracji telefonicznej na numer telefonu 33 817 42 12
Centrum Medyczne MED-KOZ & MEDIKO, Kozy ul. Lipowa 2 

• szczepienia przeciwko meningokokom realizowane będą w dniach: środa od 11.00 do 
12.00, czwartek od 15.00 do 16.00, po wcześniejszej rejestracji telefonicznej na numer 
telefonu 33 817 38 96,

• szczepienia przeciwko pneumokokom realizowane będą w godz. od 14.00 do 16.00, po wcze-
śniejszej rejestracji telefonicznej na numer telefonu 33 444 69 50               (UG)

Podobnie jak przed rokiem, w grudniu roz-
mawiamy z wójtem Jackiem Kalińskim na 
temat mijających 12-miesięcy oraz planów 
gminy Kozy na przyszłość. 

Zacznijmy od podsumowania mijają-
cego roku. Czy można zaryzykować 
stwierdzenie, że w porównaniu do 
poprzednich lat 2023 rok był okresem 
stabilizacji?
Po okresie epidemii koronawirusa, wybu-
chu wojny w Ukrainie, drastycznego wzro-
stu cen i rosnącej inflacji, myślę, że ten rok 
możemy uznać za bardziej przewidywalny. 
Nie zabrakło w nim jednak ważnych wy-
darzeń z punktu widzenia naszej gminy, jej 
rozwoju oraz mieszkańców. 

Trudno wymienić je wszystkie. Przy-
pomnijmy więc może te najważniejsze.
Z całą pewnością najważniejszym wyda-
rzeniem było oddanie do użytku nowej 
hali sportowej. Pamiętamy jak ważne było 
otwarcie hali przy placu ks. Karola Ko-
chaja w latach 90-tych, myślę, że obecny 
obiekt wywoływał równie duże, pozytyw-
ne emocje. Zmieniło się też otoczenie hali 
– zadbaliśmy o dobrze zagospodarowaną 
przestrzeń sportową. Kontynuacją dzia-
łań związanych z infrastrukturą sportową 
będzie przebudowa boiska ze sztuczną na-
wierzchnią przy ul. Przeczniej.
Poprawiliśmy także infrastrukturę drogo-
wą – powstał nowy ciąg dróg na Osiedlu 
100, przebudowana została ul. Malinowa, 
nową nawierzchnię zyskały drogi, któ-
rymi poprowadzona została kanalizacja 
sanitarna. Tak było np. w przypadku ul. 
Makowej. Pojawiło się nowe oświetlenie, 
m.in. wzdłuż chodnika przy ul. Krakow-
skiej, możliwe było doświetlenie kilku 
przejść dla pieszych. Ukończyliśmy prace 
związane z rozbudową kanalizacji sanitar-
nej w ramach zadań Xc i Xd. Warto w tym 
miejscu podkreślić, że wiele z tych działań 
było możliwe dzięki środkom zewnętrz-
nym pozyskiwanym przez naszą gminę. 
W oparciu tylko o środki budżetu gminy, 
trudno byłoby zrealizować te wszystkie 
przedsięwzięcia. 

Czy jest szansa na dalsze wsparcie ze 
środków zewnętrznych?
Mam nadzieję, że tak. Braliśmy aktywny 
udział w pracach Aglomeracji Beskidz-
kiej mających doprowadzić do powsta-
nia strategii dla subregionu południo-
wego województwa śląskiego w kolejnej 

Szczepienia – meningokoki i pneumokoki
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perspektywie finansowej Unii Europej-
skiej. Chcemy korzystać z tych środków 
i współtworzyć plan ich wykorzystywa-
nia, np. w zakresie budowy ścieżek ro-
werowych.

Tematem, który corocznie budzi wie-
le emocji są rosnące ceny. Szczególnie 
mamy tutaj na myśli wzrost opłaty za 
odbiór śmieci. Czy z początkiem 2024 
roku mieszkańców Kóz czeka pod-
wyżka opłaty za śmieci?
Temat opłaty za śmieci jest istotny dla 
wszystkich mieszkańców. Ostatnie lata 
przyniosły wzrost kosztów w tym zakresie, 
począwszy od kosztów odbioru, a skoń-
czywszy na zagospodarowaniu odpadów, 
zmuszając nas do podniesienia opłat. 
Tym razem takiej konieczności nie widzę. 
W 2024 roku nie przewidujemy podwyżki 
cen odbioru śmieci od mieszkańców.

To z pewnością bardzo dobra infor-
macja. A jakie działania inwestycyjne 
lub inne zostały zaplanowane na ko-
lejny rok?
Kolejny rok będzie czasem kontynuacji 
działań i planów z tego roku, a czasem i lat 
wcześniejszych. Co istotne, finalny okres 
realizacji poprzedzony jest zawsze żmudną 
pracą związaną z przygotowaniem odpo-
wiedniej dokumentacji, uzyskaniem nie-
zbędnych uzgodnień i co najistotniejsze 
– zabezpieczeniem środków finansowych. 
Dobrym tego przykładem jest budowa no-
wego przedszkola, którego uruchomienie 
jest niezbędne przed początkiem nowego 
roku szkolnego. Dzięki temu dzieci rozpo-
czynające swoją przedszkolną edukację, 
np. w wieku 3 lat, będą ją kontynuowały 
w przedszkolu do 6. roku życia. Obecna 
sytuacja lokalowa wymuszała organizację 
tzw. oddziałów zerowych w szkołach pod-
stawowych. Teraz ulegnie to zmianie.
Następnym, szczególnie ważnym dla 
mnie przedsięwzięciem, jest rozpoczęcie 
prac związanych z rozbudową kanalizacji 
w Gajach. W mijającym roku pozyskaliśmy 
znaczne środki na ten cel (8 mln złotych – 
przyp. red.). Zdaję sobie sprawę, że te środ-
ki nie wystarczą na wybudowanie kanaliza-
cji w całych Gajach, ale pierwszy znaczący 
krok do realizacji tego celu zostanie wyko-
nany. Pamiętam jak w trakcie ubiegłorocz-
nej rozmowy na łamach Koziańskich Wia-
domości mówiłem, że sprawy pozyskania 
środków na kanalizację w Gajach „nie od-
puścimy”. Cieszę się, że prace będą w tym 

zakresie realizowane, gdyż w planach jest 
również przebudowa ulicy Wiosennej, 
niebawem powinniśmy uzyskać pozwole-
nie na budowę. Będziemy chcieli czasowo 
połączyć te zadania, by całość zrealizować 
z korzyścią dla mieszkańców.

Wywołany został temat dróg – czy 
w najbliższych planach jest tylko ulica 
Wiosenna?
Oczywiście, że nie. Na ukończeniu jest też 
dokumentacja dotycząca przebudowy ul. 
Nadbrzeżnej, początkiem stycznia otwiera-
my przetarg na wykonanie kanalizacji i na-
wierzchni na ul. Błękitnej. Mam nadzieję, 
że tym razem będzie możliwe wyłonienie 
wykonawcy tego zadania. Podpisane zo-
stały już umowy na wykonanie końcowego 
odcinka ul. Mostowej oraz ul. Panienki – 
od przystanku przy ulicy Piaskowej w górę 
drogi. Zaplanowane zostały też środki na 
bieżące utrzymanie dróg. Zdajemy sobie 
sprawę, że to dla wszystkich mieszkańców 
bardzo ważny zakres.

Inwestycje, o których Pan mówił są 
niezmiernie ważne. Ale nie braku-
je też innych zakresów codziennych 
działań – projekty kulturalne, lokalne 
wydarzenia, imprezy plenerowe – czy 
są one również uwzględnione w przy-
szłorocznym kalendarzu?
Taki kalendarz stale tworzymy, w planach 

są już m.in. kolejne Dni Kóz, toczą się 
wstępne rozmowy z artystami. Tegoroczne 
Dni Kóz były bardzo dobrze przyjęte przez 
ich uczestników, latynoamerykańskie ryt-
my w połączeniu z występem zespołu Ba-
ciary dały pozytywną mieszankę muzycz-

ną. Do tego dobra oferta gastronomiczna 
i różne atrakcje w synergii z wyśmienitą po-
godą dopełniły całość imprezy. Ale co waż-
ne, w ostatnich kilku latach w kalendarzu 
imprez pojawiły się też nowe wydarzenia 
– festiwal KozyNostra, Zlot Foodtrucków, 
kino plenerowe, spotkania autorskie oraz 
kilka innych. Będą z pełnym przekonaniem 
kontynuowane. Są też te, które w tym roku 
odbyły się po raz pierwszy, mam nadzieję, 
że i one staną się cyklicznymi. 

W 2024 roku dobiegnie końca bieżąca 
kadencja samorządowa. Czy planuje 
Pan ubiegać się o stanowisko wójta 
w kolejnych wyborach?
Tak, zamierzam ubiegać się o kolejną ka-
dencję. Ale myślę jednak, że na rozwinięcie 
tego tematu przyjdzie jeszcze czas. Teraz 
cieszmy się nadchodzącymi świętami, spo-
tkaniami z najbliższymi i wyjątkową atmos-
ferą tego okresu.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy 
radosnych Świąt Bożego Narodzenia.
Dziękuję.                         (RED)

Czas podsumowań i planowania nowych zadań

foto: MS
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Przedszkolaki-Patrioci

Biblioteka, książki, uczniowie...

Tradycją koziańskiego przedszkola stał się udział w co-
rocznej akcji „Szkoła do hymnu”. O symbolicznej godzinie 
11:11 wybrzmiały dźwięki hymnu narodowego, a przejęte 
przedszkolaki w postawie na baczność odśpiewały słowa 
„Mazurka Dąbrowskiego”.
Listopad jest wyjątkowym miesiącem dla wszystkich Pola-
ków, stąd też troska, aby wychowankowie przedszkola od naj-
młodszych lat pamiętali o swojej Ojczyźnie – tej dużej, którą 
jest Polska, ale także tej mniejszej – miejscowości Kozy.
Przedszkolaki na zajęciach systematycznie poznają symbole 
narodowe, legendy związane z powstaniem Polski, przybliża-
na jest im także historia miejscowości. Z wizytą do Izby Hi-
storycznej im. Adolfa Zubera wybrała się grupa „Muchomor-
ki”, aby poznać historię i tradycję dawnych mieszkańców wsi 
Kozy.                (PP)

Spotkanie 
z teatrem

Kierunkiem przewodnim roku 
szkolnego 2023/2024 w Publicz-
nym Przedszkolu jest szczególna 
rola teatru w życiu młodego czło-
wieka. Celem takiej tematyki jest 
zaangażowanie przedszkolaków 
do roli aktora oraz widza. Kontakt 
dziecka z szeroko pojętą sztuką to 
bardzo ważny element w rozwoju 
emocjonalnym i społecznym każ-
dego człowieka.
Podopieczni przedszkola mają moż-
liwość niejednokrotnie oglądać 
piękne przedstawienia wystawiane 
przez profesjonalnych aktorów od-
wiedzających placówkę. Początkiem 
listopada starszaki były widzami 
spektaklu pt. „Maja ratuje planetę”, 
wystawianego przez Teatr Moich 
Marzeń w Domu Kultury w Kozach. 
Dzieci w przystępny i piękny sposób 
mogły przyswoić sobie zasady ekolo-
gii.
Na terenie przedszkola działają dwa 
kółka teatralne. Zajęcia teatralne 
w pozytywny sposób wpływają na 
kreatywność dzieci i wszechstron-
ny rozwój ich osobowości. Zabawa 
w teatr ma duży wpływ na sferę emo-
cjonalną najmłodszych, pozytywnie 
oddziałuje na umiejętność wyrażania 
uczuć, a także usprawnia komunika-
cję i współpracę w grupie. 

(PP)

Liceum Ogólnokształcące im. K.K. Baczyńskiego w Kozach stawia na czytanie 
– w tym stwierdzeniu, opierając się o fakty wynikające z realizacji stosownego 
projektu, trudno doszukiwać się przesady.

Początkiem lipca gmina Kozy podpisała 
umowę z wojewodą śląskim o dofinanso-
wanie z budżetu państwa zakupu książek, 
w tym nowości wydawniczych czy lektur 
szkolnych, elementów wyposażenia bi-
blioteki szkolnej, m.in. w nowe stanowiska 
komputerowe, oraz realizacji działań pro-
mujących czytelnictwo w ramach Priory-
tetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Li-
ceum Ogólnokształcące im. K.K. Baczyń-
skiego w Kozach uzyskało wsparcie finan-
sowe w łącznej wysokości 15 tys. zł (12 tys. 
zł to środki z dotacji, a 3 tys. zł zapewnione 
przez organ prowadzący).
Realizując założenia projektu uczniowie 
brali udział w ogólnopolskiej akcji „Przerwa 
na Czytanie” w ramach Międzynarodowego 
Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kampa-
nii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. 
Była to już kolejna międzynarodowa edy-
cja VIII ogólnopolskiej akcji bicia rekordu 
w liczbie osób czytających na przerwie, któ-
rej celem była promocja czytelnictwa wśród 
młodzieży, integracja środowiska szkolnego, 
zwrócenie uwagi uczniów na czytanie jako 
atrakcyjną formę spędzania czasu wolnego 
w szkole oraz sięgania po książkę w każdej 
sytuacji i miejscu. Ponadto w ramach re-
alizacji działań związanych z dofinansowa-
niem został przeprowadzony konkurs na 
wykonanie projektu pocztówki promującej 

czytelnictwo. Wyróżnione w tym konkur-
sie dwa projekty uczennic – Kingi Stwory 
oraz Malwiny Wójcik – zostały wydane 
w drukarni jako kartki pocztowe. Zakupiona 
do biblioteki w ramach projektu literatura 
– nowości wydawnicze oraz książki histo-
ryczne – prezentowane i polecane są syste-

matycznie w formie wystawy tematycznej 
oraz na gazetce bibliotecznej. W ten sposób 
popularyzowane i przybliżane czytelnikom 
są nowości różnych rodzajów literatury. 
Dzięki podjętym przez szkołę działaniom 
uczniowie mogą korzystać z dobrze wypo-
sażonej biblioteki, która lepiej wspiera pro-
ces edukacji. Doposażona biblioteka jako 
pracownia interdyscyplinarna usprawnia 
efektywne uczenie się, umożliwia rozwój 
kompetencji i zainteresowań oraz prace sa-
mokształceniową.                      (R.B-F) 

foto: arch. PP

foto: arch. Liceum
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Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej w Kozach w listopadzie spędzali 
czas intensywnie.
W rejonowych zawodach tenisa stołowego 
chłopcy zajęli wysokie 2. miejsce. Wykaza-
li się także w badmintonie podczas Grand 
Prix Podbeskidzia. Szymon z klasy 1a zdo-
był 2. lokatę, Marta z kl. 1a oraz Karolina 
z kl. 3a wywalczyły 3. miejsca.
Uczennice NSP odniosły również sukces 
biorąc udział w drugim etapie XI Ogólno-
polskiego Dyktanda Niepodległościowe-
go „Po polsku o historii”, które odbyło się 
w Częstochowie. Asia, uczennica kl. 8a, 
otrzymała zaszczytny tytuł laureata.
9 listopada odbyła się uroczysta Akademia 
z okazji Narodowego Święta Niepodległo-
ści. Stała się ona okazją do refleksji na temat 
wolności, niezależności i tego, czym jest 
dla nas ojczyzna. Natomiast 10 listopada 
w Pałacu Czeczów podopiecznych pla-
cówki nie zabrakło w gronie uczestników 
XXVIII Konkursu Recytatorskiego Poezji 
Patriotycznej. Na 20 listopada przypadł 
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, 

podczas którego obchodzona jest rocznica 
uchwalenia konwencji o prawach dziecka. 
To dzień, który w szczególny sposób po-
kazuje, jak ważne jest respektowanie praw 
dzieci, uwrażliwianie na cierpienie i krzyw-
dę małych obywateli. Konwencja przypo-
mina o szacunku dla tych, którzy sami nie 
potrafią jeszcze o to zawalczyć.
W minionym miesiącu na terenie szko-
ły przeprowadzona została także zbiórka 

karmy, zabawek i innych niezbędnych ak-
cesoriów na rzecz schroniska dla zwierząt 
„Reksio” w Bielsku-Białej, wspomagająca 
czworonożnych przyjaciół w przygotowa-
niach do nadchodzącej zimy. Wolontariu-
sze z NSP prężnie działają również w ra-
mach akcji na rzecz Ugandy. Tym razem, 
wraz ze Szkołą Podstawową nr 2, udało się 
zebrać 103 pary okularów dla potrzebują-
cych osób.                        (NSP)

Szkolni 
wolontariusze

Pielęgnowanie pamięci o zmarłych skła-
nia do zadawania pytań o własne miej-
sce w świecie, podsumowania osiągnięć 
i zastanowienia się nad przyszłością – te 
słowa Małgorzaty Godlewskiej przewo-
dziły młodym wolontariuszom ze Szkoły 
Podstawowej nr 2. Mimo niesprzyjającej 
pogody uczniowie udali się na cmentarz, 
aby uczcić pamięć tych, którzy zapisali 
się w historii gminy Kozy. Tym razem 
praca dla dobra innych nie była związa-
na ze śmiechem i radością z współpracy. 
Młodzi ludzie w ciszy i z szacunkiem 
spełnili ważną rolę.  (SP2)

W dniach 13-17 listopada zorganizowany został w Szkole Podstawowej nr 2 
„Tydzień z Tabliczką Mnożenia”. Po szkole spacerował specjalny patrol przepy-
tujący uczniów, nauczycieli i obsługę z tabliczki mnożenia.
17 listopada odbył się na zakończenie egzamin, w którym wzięły udział 243 osoby 
z 13 klas. Wydano łącznie 88 Certyfikatów Eksperta Tabliczki Mnożenia. Miano 
mistrza szkoły osiągnęła Martyna Ślósarczyk. Codziennie pojawiała się też jedna 
łamigłówka do rozwiązania dla klas młodszych i starszych, którą jeszcze tego sa-
mego dnia należało wykonać. Można się było również zapisać do dłuższego kon-
kursu matematycznego „Łamigłówki Tablicówki”, którego rozwiązania uczniowie 
mają oddać do 15 grudnia. Młodzież, w różnych aktywnościach matematycznych, 
zdobywa jednocześnie punkty, które na koniec roku szkolnego wyłonią mistrzów 
konkursów matematycznych w szkole. 

(SP2)

Bogactwem człowieka są: uśmiech, przy-
jazny gest i pogodne słowo – to jedno 
z wielu haseł, które zdominowały Szkołę 
Podstawową nr 1 we wtorek 21 listopada, 
czyli Światowym Dniu Życzliwości i Po-
zdrowień.
Na korytarzach i w klasach królował ko-
lor żółty, a na przerwach „Życzliwa Foto-
budka” pękała w szwach. Klasy młodsze 
zastanawiały się na lekcjach m.in. kim jest 
człowiek życzliwy, odgrywały scenki sytu-
acyjne, a także wybierały najbardziej życz-
liwego kolegę. Odbył się również konkurs 
na najbardziej pozytywne zdjęcie klasowe. 

Jury wybrało 3 zdjęcia spośród nadesła-
nych przez klasy 0-3.
Był to dzień wyjątkowy, pełen uśmiechów, 
miłych słów, gestów, pozytywnych emocji. 
A ten kto chciał na piśmie wyrazić swoją 
życzliwość innym, mógł to uczynić wrzu-
cając kartkę do skrzynki z napisem „Poczta 
Życzliwości”. Piękne przesłanie tego wy-
jątkowego dnia brzmi: Bądźmy życzliwi 
codziennie, a nie tylko od święta. Bo war-
to pamiętać, że pozytywna energia, którą 
przekazujemy w świat do ludzi, powraca 
do nas z nawiązką.  

(SP1)

Różne szkolne aktywności

Życzliwi na co dzień

foto: SP2

Eksperci od mnożenia

foto: NSP
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Nowe oświetlenie w Gajach

Zmiany na Kościelnej

Kolejny odcinek ulicy Krajowskiej w ra-
mach DK-52 zyskał bardzo ważne z per-
spektywy bezpieczeństwa oświetlenie. Po 
przebudowie chodnika, przyszła więc pora 
na jakże istotne o tej porze roku kwestie 
związane ze światłem. W ramach prac za-
budowanych zostało kilkanaście słupów na 
odcinku od skrzyżowania z ulicą Podgór-
ską do zabudowań w okolicy ulicy Jesiono-
wej. W uzgodnieniu z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad – przewidzia-
no podwójne lampy, skierowane na jezd-
nię oraz chodnik. Dzięki temu po zmroku 

odcinek ten zyskał nowoczesne ledowe 
oświetlenie, wpływając na komfort i bez-
pieczeństwo kierowców oraz pieszych. – 
Nasze starania jako gminy Kozy przyniosły 
efekty, co bardzo nas cieszy. Długo czekali-
śmy na to oświetlenie, ale też remont chod-
nika, który wykonany został w ubiegłym 
roku. Droga do szkoły, na targowisko czy 
po prostu spacer w kierunku centrum jest 
teraz w pełni bezpieczny. To bardzo ważne, 
przede wszystkim z perspektywy dzieci czy 
osób starszych – podkreśla Grzegorz Ję-
drzejas, radny gminy Kozy.     (MS)

Wraz z nadejściem okresu zimowego 
dni stają się krótsze, a po zmroku trze-
ba bezwzględnie zachować czujność. 
Tyczy się to również – a może przede 
wszystkim – ruchu drogowego, w szcze-
gólności decydując się na piesze poko-
nywanie różnych miejsc.
W połowie listopada w Kozach, 
w rejonie skrzyżowania ulic Bielskiej, 
Topolowej i Wapiennej, doszło do 
niebezpiecznego zdarzenia, gdy prze-
chodzące na drugą stronę jezdni osoby 
omal nie zostały potrącone przez nad-
jeżdżające z obu stron pojazdy. Tego 
rodzaju sytuacje tylko utwierdzają 
w przekonaniu, że stosowanie odbla-
sków po zmroku może być kluczowe 
dla uniknięcia tragedii...
– To niby mała rzecz, bo wystarczy często, 
że jakiś element odblaskowy znajduje się 

na ubraniu czy torbie, ale pozwala to kie-
rowcom odpowiednio i w porę zareago-
wać – przekonują co rusz organizatorzy 
inicjatyw rozdawania odblasków, choćby 
tej, która 16 listopada miała miejsce przed 
Pałacem Czeczów w Kozach w ramach ak-
cji „Świeć przykładem”.  
– Jesteśmy zawsze takim akcjom przy-
chylni i również mamy dla naszych 
mieszkańców odblaski. Ale to nie wszyst-
ko, bo realizujemy także inwestycje, 
które znacząco poprawiają bezpieczeń-
stwo, związane choćby z doświetlaniem 
przejść dla pieszych – mówi Jacek Kaliń-
ski, wójt gminy Kozy.
Nie tak dawno prace przeprowadzone zo-
stały na ulicy Przeczniej. W najbliższych 
miesiącach będą i kolejne w trosce o bez-
pieczeństwo wszystkich użytkowników 
ruchu drogowego.        (M)

Zimowe utrzymanie dróg 
W sezonie 2023/24 za zimowe utrzymanie dróg 
na terenie naszej gminy odpowiedzialne jest Kół-
ko Rolnicze z Czańca.
Uwagi dotyczące zimowego utrzymania dróg 
gminnych można zgłaszać w Urzędzie Gminy 
Kozy, w godzinach pracy urzędu – tel. 33 829 86 
50 lub bezpośrednio do wykonawcy zadania – 
tel. 605 518 093 lub 33 810 91 08.
Przypominamy jednocześnie właścicielom posesji, 
przedsiębiorstw, sklepów oraz obiektów użytecz-
ności publicznej o obowiązkach odśnieżania i usu-
wania zagrożeń dotyczących leżącego śniegu na 
dachu oraz zwisających z dachów sopli lodu.
Prosimy wszystkich użytkowników dróg o niepar-
kowanie  pojazdów na ulicach w czasie odśnie-
żania, a szczególnie po wystąpieniu intensyw-
nych opadów śniegu.
Szczegółowe informacje dotyczące zimowe-
go utrzymania dróg, w tym kolejności odśnie-
żania ulic oraz zimowego utrzymywania, m.in. 
dróg powiatowych, drogi krajowej, znajdują 
się na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Kozy w zakładce DLA MIESZKAŃCA.          (UG)

Wyznaczone miejsca parkingowe, specjalne znaki w skraj-
ni jezdni ustawione przed drzewami po zachodniej stronie 
drogi – to najważniejsze zmiany w ostatnich tygodniach na 
odcinku ulicy Kościelnej od ronda Centrum do placu Ks. 
Karola Kochaja. 
– Większość oznaczeń została wykonana, pozostaje jeszcze 
dokończenie poziomych dla pasa postojowego. Liczymy, że ta 
forma organizacji ruchu uporządkuje i usprawni parkowanie, 
a także wpłynie na komfort poruszania się pieszych – mówi 
Jacek Skoczylas z Referatu Obsługi Techniczno-Gospodar-
czej. Do dyspozycji kierowców oddany został kilkudziesię-
ciometrowy pas postojowy o szerokości 2-metrów, częściowo 
wyznaczony na jezdni, częściowo na chodniku. Co jednak 
bardzo istotne, chodnik w każdym miejscu ma minimum 
1,5-metra szerokości, co pozwala swobodnie poruszać się pie-
szym, również z wózkiem dla dzieci. Wprowadzone zmiany 
powinny więc ucieszyć wielu mieszkańców – zarówno tych 
będących w roli kierowców,  jak i pieszych. 

(RED)

Bezpieczeństwo najważniejsze
foto: MS

foto: MS
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Z inicjatywy Gminnej Rady Seniorów 14 listopada święto-
wano Koziański Dzień Seniora. W ramach wydarzenia seniorzy 
uczestniczyli we mszy świętej, a następnie świętowali przy kawie 
i ciastku w Domu Kultury w Kozach. W obchodach tych uczestni-
czyło ponad 200 osób. Dzień Seniora był więc doskonałą okazją do 
wyrażenia szacunku i wdzięczności za nieocenioną rolę seniorów 
w społeczności oraz za bogactwo doświadczeń, które przekazują ko-
lejnym pokoleniom.
I my redakcyjnie – dziękujemy za mądrość, ciepło i nieustanną go-
towość do dzielenia się swoimi historiami oraz życiowymi naukami. 
Niech Międzynarodowy Dzień Seniora będzie dniem radości, peł-
nym miłości bliskich, a także czasem refleksji nad pięknem minio-
nych lat. Życzymy zdrowia, spokoju oraz wszelkiej pomyślności na 
kolejne lata życia.               (RED)

Seniorzy pod opieką
W związku z przerwą w programie Senior+, osoby uczest-
niczące w nim stanęły przed widmem kilkumiesięcznego 
przestoju związanego z brakiem zajęć dla osób starszych 
i samotnych. Wyzwaniu – względem zachowania ciągło-
ści spotkań – udało się jednak sprostać. 
Przy współpracy Urzędu Gminy Kozy, Kojzkiego Kolekty-
wu Artystycznego oraz Domu Kultury zorganizowano na 
okres przerwy w programie dopołudniowe zajęcia dla gru-
py ponad 40 osób. Te odbywają się 3 razy w tygodniu z po-
działem na dwie grupy w pomieszczeniach Domu Kultury, 
a uczestnicy nie mający możliwości dotarcia samodziel-
nie na zajęcia są dowożeni. O seniorów troszczy się wów-
czas zatrudniona przez KKA zawodowa opiekunka, przy 
współpracy z firmami – w tym przede wszystkim sklepami 
– zapewniono codziennie ciepły posiłek oraz poczęstunek 
w postaci owoców lub ciasta i kawy. – Często to jedyny ich 
ciepły posiłek w ciągu dnia. Dlatego tak ważne, że zajęcia 
są kontynuowane dzięki wspólnemu zaangażowaniu wielu 
osób i instytucji. Kolejny raz przekonujemy się, że współ-
praca samorządu i organizacji pozarządowych będących 
organizacjami non profit może przynosić społeczeństwu 
korzyści – mówią organizatorzy. 

(RED)

Radosny Dzień Seniora

foto: ML

Zdrowych, spokojnych i w pełni 
radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności w 2024 roku 

wszystkim pracownikom, firmom 
współpracującym oraz mieszkańcom Kóz 

składa zarząd firmy Klimors

foto: ML
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Strażacy zawsze 
w gotowości

Koziańska jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej stale rozwija się, czego dowodem są licz-
ne aktywności druhów – tych starszych i młodszych, ale też sukcesywny rozwój zaplecza 
i wyposażenia naszych strażaków. W ostatnich tygodniach w garażach remizy znalazł się spe-
cjalistyczny quad, toteż przy tej okazji przybliżamy szczegóły związane zarówno z nowym 
pojazdem naszych strażaków, jak i podejmowanymi aktywnościami w mijającym roku.  (MS)

Liczby OSP Kozy
•	 70 – członkowie OSP Kozy 

(zwyczajni, wspierający, honorowi)
•	 38 – strażacy uprawnieni do działań ra-

towniczo-gaśniczych
•	 27 – adepci Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej 
•	 ~100 – liczba interwencji w 2023 roku 

Nowy quad ratowniczy zaprezentowaliśmy w tym numerze na 
okładce – Mikołaj w towarzystwie jednego z młodszych druhów, 

pojawił się charakterystycznym pojazdem w parku. 

Strażacy stale doskonalą swoje umiejętności biorąc udział w ćwiczeniach, 
wspólnie z innymi jednostkami OSP oraz strażakami Państwowej Straży Po-
żarnej. Na zdjęciu podczas neutralizowania pożaru w magazynach i udzielania 
pomocy poszkodowanym osobom. 

Jednym z najważniejszych zakresów dla 
młodych adeptów są regularne szkolenia 
związane z pierwszą pomocą. 

W mijającym roku w Kozach sukcesyw-
nie rozwijała się Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza, licząc sobie 27 członków. 
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Rafał Gacek, komendant gminny OSP Kozy: – Pojawienie się quada w naszej jed-
nostce bardzo nas cieszy. Dynamiczny rozwój turystyki górskiej, związany m.in. z Ka-
mieniołomem czy Hrobaczą Łąką sprawia, że jesteśmy teraz w pełni przygotowani do 
najtrudniejszych akcji, gdzie nie dotarłyby wozy bojowe. To kolejny krok w rozwoju 
naszej jednostki, która w mijającym roku brała udział w ponad 100 interwencjach. 
Stale podnosimy swoje kwalifikacje, biorąc udział w zawodach czy ćwiczeniach. Aby 
utrzymać odpowiedni poziom gotowości bojowej w jednostce prowadzone są comie-
sięczne ćwiczenia wewnętrzne, prowadzimy profilaktyczne akcje dla młodzieży i se-
niorów. Odwiedzamy więc szkoły, współpracowaliśmy z Klubem Seniora czy Kołem 
Emerytów i Rencistów. Rozwija się nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, opieku-
nowie mobilizują dzieci i młodzież do aktywności fizycznej i sportowej, a także kształ-
tują postawy patriotyczne. Zbiórki odbywają się w każdą sobotę o 9.00 rano – zapra-
szamy kolejne dzieci. 

Nowoczesny pojazd dostosowany jest do potrzeb strażaków – m.in. 
poprzez specjalne kufry, wciągarkę czy dedykowane osłony, co 
pozwala na poruszanie w trudnym terenie. Zakup sfinansowany 
został wspólnie przez Gminę Kozy, OSP Kozy, Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej, Lasy Państwowe oraz Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Nie tylko podczas akcji ratowni-
czo-gaśniczych spotkać możemy 
naszych strażaków. Biorą też udział 
w licznych uroczystościach i wyda-
rzeniach, zarówno w formie galo-
wej, jak i przede wszystkim dbając 
o bezpieczeństwo ich uczestników.

Strażacy wzięli już udział 
w specjalnym szkoleniu z jazdy 
quadem, w Kamieniołomie ma-
jąc okazję sprawdzić możliwości 
nowego sprzętu, ale też przede 
wszystkim podnieść swoje 
kwalifikacje i umiejętności. 

Koziańska MOD regularnie bierze udział w ćwiczeniach i zawodach, stale 
zwiększając zakres swojej wiedzy odnośnie szeroko rozumianego pożar-
nictwa. Na zdjęciu podczas zawodów dla dzieci w Hecznarowicach. 

Druhowie OSP Kozy podczas uroczystości zwią-
zanych z obchodami tegorocznego Dnia Strażaka.

Podczas szkolnych wizyt uczniowie biorą 
udział nie tylko w zajęciach teoretycznych, 
jest również okazja do zwiedzania remizy czy 
zapoznania się z bliska ze specjalistycznym 
sprzętem i wozami bojowymi.

Druhowie z Kóz cyklicznie goszczą w remizie kolejnych gości 
z przedszkola oraz szkół podstawowych, przybliżając specyfikę 
działania strażaków oraz nade wszystko zasady informowania 
służb o zagrożeniach z wykorzystaniem numeru 112.
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Gimnastyka w hali
25 i 26 listopada hala sportowa przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Kozach zamieniła się w piękną 
scenę dla około 300 gimnastyczek. Do zmagań 
w ramach III Turnieju Gimnastyki Artystycznej 
Lelya Winter Cup przystąpiły zawodniczki z ca-
łej Polski.
W sobotę rywalizacja z inicjatywy Gimnastyki Ar-
tystycznej Bielsko-Biała – Lelya Gymnastics Aca-
demy trwała od samego rana do późnych godzin 
wieczornych, poczynając od najmłodszych 4-let-
nich dziewczynek, a na roczniku 2008 i starszym 
kończąc. Wszystkie dziewczyny zaprezentowały 
piękne układy. W niedzielę zawody były krótsze, 
co nie znaczy, że uboższe w walory artystyczne. 
W rozdaniu nagród w pierwszy dzień turnieju 
uczestniczył zastępca wójta gminy Kozy Marcin 
Lasek oraz dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
w Kozach Joanna Matlak.      (RED)

Mistrzami powiatu w piłce nożnej Igrzysk Młodzieży zostali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1. To wielki i zarazem historyczny 
wynik w tych rozgrywkach.
Wspaniały występ we wszystkich meczach i wielkie emocje w finale ze złotym golem Arkadiusza Gardasa... Puchar za zwycięstwo ku 
ogromnej radości całej ekipy odebrał kapitan Antoni Pezda. Triumf ten dał młodym kozianom przepustkę do majowego finału rejono-
wego, więc żywić można nadzieję, że zespół mistrzów nie powiedział jeszcze ostatniego słowa.
Skład złotych medalistów to: Adam Żelichowski, Jakub Krasowski, Mikołaj Mystek, Błażej Wójcik, Adam Wróbel, Bartłomiej Białek, 
Kacper Gąsiorek, Arkadiusz Gardas, Antoni Pezda, Jakub Micor.                      (SP1)

To kolejny sukces sportowy, który ma 
związek z gminą Kozy, a sięgnęła po 
niego Kinga Drewniany w skokach 
przez przeszkody.

Kinga Drewniany wraz ze swoim ru-
makiem Shirocco des Chaines zostali 
wicemistrzowską parą Halowych Mi-
strzostw Śląska w skokach przez prze-
szkody w kategorii Juniorów Polskiego 
Związku Jeździeckiego. To wartościowe 
osiągnięcie, które nie byłoby możliwe 
również bez zaangażowania i ciężkiej 
pracy trenerów – Klaudii Przeradzkiej 
oraz Jarosława Grycza. 

(R)

255 pływaków i pływaczek z 24 klubów z Małopolski i Śląska zawitało 26 listo-
pada na pływalnię Centrum Sportowo-Widowiskowego, aby rywalizować w ju-
bileuszowej XV edycji „Pływackich Andrzejek w Gminie Kozy”.
W zawodach najpierw wystartowały wyścigi sztafetowe – 4x50 metrów stylem 
zmiennym. W każdej drużynie startowały po 2 zawodniczki i 2 zawodników w do-
wolnej kolejności. Po emocjach związanych ze sztafetami przeprowadzone zostały 
następne konkurencje. Dzieci i młodzież pływały stylem dowolnym, grzbietowym, 
klasycznym, motylkowym i zmiennym. Padło wiele rekordów życiowych, a rozdy-
sponowanych zostało aż 178 medali w konkurencjach indywidualnych.
Na wielkie słowa uznania zasługuje fakt, iż to UKS Victoria Kozy, a więc współor-
ganizator dorocznej imprezy, zdobył 3. miejsce w klasyfikacji medalowej oraz naj-
wyższą lokatę w punktacji drużynowej.                  (CSW)

foto: arch.

Piłkarze napisali historię

Jeździeckie 
wicemistrzostwo

Pływacki jubileusz

foto: arch. KD

foto: CSW
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Reprezentanci Szkoły Podstawowej nr 1 wywalczyli znakomite miejsca w Drużyno-
wych Zawodach w pływaniu.
Na basenie Szkoły Podstawowej nr 36 w Bielsku-Białej chłopcy z „Jedynki” zdobyli miej-
sce na najniższym stopniu podium. Startowali w zawodach w składzie: Piotr Falfus, Bar-
tosz Miśkiewicz, Szymon Miśkiewicz, Jakub Wójcik, Leon Bielak, Igor Jurzak, Franciszek 
Świtek, Michał Gacek. Na uwagę zasługuje również występ dziewcząt, które w składzie: 
Helena Szeliga, Hanna Goliasz, Gabriela Sztafa, Dominika Szeliga, Kinga Kozyra, Anna 
Świtek, Weronika Rzeszutek i Liliana Pilszak-Rzeźnik, sięgnęły po 4. lokatę.                   (SP1)

Bieg na 
Hrobaczą Łąkę? 

Najlepszy 
w Polsce

Gala wręczenia nagród na Najlepszy 
Bieg Górski 2023 roku miała istotny 
koziański akcent.
Podczas wspomnianego wydarzenia, 
jakie odbyło się 18 listopada, dyrektor 
Centrum Sportowo-Widowiskowego 
w Kozach Konrad Hamerlak odebrał 
nagrodę, bo to właśnie Bieg Górski na 
Hrobaczą Łąkę zajął najwyższe miej-
sce spośród biegów o charakterze al-
pejskim w skali ogólnopolskiej.
To wyróżnienie, ale i motywacja, aby 
utrzymywać równie wysoki poziom 
imprezy w kolejnych edycjach. Za-
równo stałych bywalców, jak i tych, 
którzy w Biegu Górskim na Hroba-
czą Łąkę nie mieli dotąd sposobno-
ści uczestniczyć, zaprosić wypada 
już teraz na 1 czerwca 2024 roku. 
Zapisy oraz wszystkie informacje 
dostępne poprzez stronę interneto-
wą www.bnhl.pl. 

(CSW)

Rodzinne granie
W sobotę 18 listopada odbył się 
w Kozach IV Rodzinny Integracyjny 
Turniej Badmintona, podczas które-
go rywalizowano w grze podwójnej.
W hali Centrum Sportowo-Widowisko-
wego wyznaczono cztery boiska, dzięki 
czemu mecze rozgrywano równolegle 
systemem „każdy z każdym” do jedne-
go wygranego seta. Zaciętą rywalizację 
zwycięsko zakończyła ekipa o nazwie 
MDK Oświęcim, w której skład wcho-
dzili Jakub i Tomasz Kantyka, kolejne 
miejsce zajął zespół Riko Team, czyli Ni-
kodem i Sławomir Korzonkiewicz, a po-
dium uzupełniła drużyna Koty – Justyna 
i Arkadiusz Trząska.
Najlepsi badmintoniści otrzyma-
li drewniane statuetki, pamiątkowe 
medale i dyplomy, nie zabrakło także 
upominków rzeczowych. Co jednak 
najistotniejsze, wydarzenie pozwoliło 
na świetną promocję aktywności fi-
zycznej, integrując przy tym społecz-
ność lokalną.               (CSW)Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 zna-

komicie czują się w zawodach w różnych 
dyscyplinach sportu, a ich ostatnie wy-
stępy to potwierdzają.

22 listopada uczennice z klas 1-3 repre-
zentowały szkołę w Beskidzkich Igrzy-
skach Dziewcząt, w których wystarto-
wało ponad 150 dziewczynek z 13 szkół. 
Reprezentacja z Kóz wykonała w wyzna-
czonym czasie wszystkie zadania na 10 
stacjach, zdobywając komplet punktów. 
Były to pierwsze zawody dla większości 
dziewczynek, dlatego wydarzenie nie 
miało charakteru rywalizacji.
24 listopada w hali sportowej przy SP2 
w Kozach odbył się Finał Gminny w piłce 
ręcznej dziewcząt i chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży. Uczennice „Dwójki” 
zdobyły mistrzostwo gminy i awansowa-
ły do Finału Powiatowego w Jasienicy, 
gdzie w kluczowych momentach zabra-
kło im szczęścia.

Ostatni dzień listopada to domowy Finał 
Gminny w koszykówce w ramach Igrzysk 
Dzieci. Do rywalizacji przystąpiły dziew-
częta i chłopcy z SP1, SP2 i NSP w Kozach. 
Drużyny reprezentujące „Dwójkę” zdobyły 
odpowiednio miejsca 2. i 3.
Uczennice Amelia Handzlik i Milena Ga-
cek zostały mistrzyniami powiatu bielskie-
go w tenisie stołowym dziewcząt w ramach 
Igrzysk Młodzieży. W środę 22 listopada 
w Ligocie pokonały rówieśniczki w trzech 
meczach i odebrały złote medale oraz zdo-
były awans do Finału Rejonowego pod 
opieką Pauliny Drzewieckiej oraz trenerki 
klubowej z LKS Orzeł Izabeli Jarosz. 
W sobotę 25 listopada podopieczni „Dwój-
ki” zasiedli przy szachownicach, aby w ra-
mach Powiatowej Ligi Szachowej rozegrać 
trzeci już turniej cyklu. Tym razem rywa-
lizowali dzielnie w gronie rówieśników 
w Rybarzowicach, gdzie swoimi umiejęt-
nościami wykazywało się aż 82 zawodni-
ków z terenu powiatu bielskiego.
15-osobowa ekipa „Dwójki” wzięła też 
udział w I Mistrzostwach Koziańskich 
Szkół w szachach, organizowanych przez 
sekcję szachową LKS Orzeł Kozy. We wto-
rek 28 listopada przy stołach zasiadło 46 
młodych entuzjastów dyscypliny z SP1, 
SP2, NSP oraz LO. Jakie wyniki z per-
spektywy SP2 zasługują na odnotowanie? 
3. miejsce w kategorii klas 4-6, 3. miejsce 
w kat. dziewcząt,  2. i 3. miejsce w kat. kl. 
7-8 oraz 2. miejsce w kat. dziewcząt.

(SP2)

Pływacka czołówka

Sportowe sukcesy uczniów

foto: SP1

foto: arch. SP2
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„Przecież kozy sieczki nie jedzą” – zwykł 
mawiać, gdy w początkowym okresie 
swojej posługi w Kozach nie zawsze 
znajdował wspólny język z parafianami. 
Wypowiadanie tych słów miało jednak 
wydźwięk pozytywny i przepełnione 
było dobrą myślą i nadzieją, na dopro-
wadzenie do udanego finału wszystkich 
inicjowanych przez niego dzieł. I tak ks. 
Władysław Sieczka jako proboszcz pa-
rafii śś. Szymona i Judy w Kozach prze-
pracował blisko 30 lat. Gdyby żył, 26 
grudnia br. skończyłby 100 lat.

Urodził się na Podhalu w Bańskiej 
Wyżnej (oficjalnie jako datę urodze-
nia rodzice podawali 2 stycznia 1924 
r.) w rodzinie Jana i Wiktorii z domu 
Małkuch. Jego ojciec Jan Sieczka przez 
20 lat był wójtem Bańskiej. Władysław 
do szkoły powszechnej uczęszczał naj-
pierw w Bańskiej Wyżnej, a później 
w Szaflarach. Do wybuchu II wojny 
światowej ukończył także trzy klasy 
Gimnazjum w Nowym Targu. W czasie 
okupacji hitlerowskiej pracował przy 
zwózce drzewa z tatrzańskich lasów. Po 
zakończeniu wojny kontynuował na-
ukę w Nowym Targu, a po egzaminie 
dojrzałości w 1947 roku podjął pracę 
nauczyciela w Lipnicy Wielkiej – na 
krótko, bo w tym samym roku rozpo-
czął studia w Seminarium Duchow-
nym w Krakowie.

Władysław Sieczka otrzymał święcenia 
kapłańskie z rąk arcybiskupa Eugeniu-
sza Baziaka w Katedrze Wawelskiej 29 
czerwca 1952 roku. Jego pierwszą pa-
rafią była Poręba Żegoty koło Alwer-
nii, później Spytkowice koło Zatora, 
a następnie Oświęcim. W 1961 r. objął 
probostwo we Włosienicy koło Oświę-
cimia. 26 czerwca 1971 r. przyszedł 
czas na Kozy – była to sobota – tydzień 
później w ostatniej drodze odprowadzał 
Michała Kućkę (1949-1971), strażaka 
zmarłego tragiczną śmiercią w pożarze 
Rafinerii Czechowice.

Swój blisko trzedziestoletni okres po-
sługi w Kozach obfitował w rozwój 
zarówno materialnej, jak i duchowej 
strony wspólnoty parafialnej. Nie spo-
sób wymienić tu wszystkie działania 
ks. Sieczki. Za jego proboszczowa-
nia wykonano niezwykle cenną pod 
względem artystycznym polichromię 

oraz witraże w kościele – oba elementy 
według projektu i wykonawstwa prof. 
Adama Stalony-Dobrzańskiego. Wyre-
montowano wieżę kościelną oraz za-
montowano w niej nowe dzwony. Po-
wstał Dom Katechetyczny. Ostatecznie 
rozrastająca się siedemsetletnia parafia 
dała początek trzem następnym: parafii 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Bu-
jakowie, parafii Najświętszej Rodziny 
w Małych Kozach oraz parafii Zesłania 
Ducha Świętego w Kozach-Gajach. 
W 1996 roku otrzymał tytuł Honoro-

wego Obywatela Gminy Kozy.

Ks. Władysław Sieczka zmarł 26 
stycznia 2000 r. w szpitalu w Sosnow-
cu. Jego pogrzeb, który odbył się 29 
stycznia zgromadził całą rzeszę para-
fian z Kóz, rodzinę i rodaków z Podha-
la oraz 140 kapłanów. Mowę pogrze-
bową nad grobem ks. Sieczki wygłosił 
ks. Władysław Zązel z Kamesznicy. 
Jego odejście zamknęło pewną epokę 
w historii wsi Kozy.

(Bartłomiej Jurzak)

Ksiądz Władysław Sieczka

Ks. Władysław Sieczka w czasie Mszy Św. w schronisku na Hrobaczej Łące (I poł. lat 90. XX w.).

Ks. Władysław Sieczka w dniu otwarcia Izby Historycznej im. Adolfa Zubera w Kozach 
(11 listopada 1992 r.).
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Ludzki umysł przez wieki był motorem napę-
dowym postępu cywilizacyjnego: od tworzenia 
prostych kamiennych narzędzi, przez opano-
wanie rolnictwa i rewolucję przemysłową, po 
odkrycia naukowe w Wielkim Zderzaczu Ha-
dronów i rakiety wielokrotnego użytku, precy-
zyjnie lądujące na barce wielkości boiska do piłki 
nożnej. Nie bez przyczyny w kulturze zachodniej 
dominującym światopoglądem stał się ogól-
nopojęty humanizm, a w umysłach wielu ludzi 
wykształcił się swego rodzaju szowinizm gatun-
kowy: zaczęliśmy postrzegać siebie - człowieka 
rozumnego - jako najdoskonalszy, najinteligent-
niejszy wytwór natury, a za dowód słuszności na-
szej tezy służy nam od niemal dwustu lat dzieło 
“O powstawaniu gatunków” Karola Darwina, 
w którym homo sapiens wyraźnie widnieje jako 
ostatnie ogniwo ewolucji życia na Ziemi. 
Pogląd ten jest jednak obecnie poddawany 
gruntownej weryfikacji, dzięki pojawieniu się 
w okolicy nowego “gatunku”: algorytmów 
opartych na sztucznej inteligencji (SI), które 
szturmem wdarły się w naszą codzienność na 
przestrzeni ostatnich lat. Czy dokonująca się na 
naszych oczach rewolucja technologiczna po-
winna rodzić w nas obawy o ludzką dominację, 
a nawet egzystencję? A może jest to dla rodzaju 
ludzkiego szansa na skok cywilizacyjny porów-
nywalny do wynalezienia koła?
Niewątpliwie dzięki sztucznej inteligencji życie 
współczesnego człowieka staje się doskonalsze: 
autonomiczne samochody powodują znacz-
nie mniej wypadków niż te prowadzone przez 
człowieka, poprawiając ogólne bezpieczeństwo 
na drogach. Robotyczne ramiona zapewniają 
nieosiągalną przez człowieka precyzję podczas 
operacji nerwów na otwartym mózgu, znaczą-
co zwiększając szansę na przeżycie pacjenta. 
Pomoc SI przydaje się również w prostszych, 
powtarzalnych pracach: inteligentne wózki 
magazynowe nie gubią paczek i nie skarżą się 
na ból pleców, a czat-boty skutecznie zastępu-
ją rzesze znudzonych pracą konsultantów na 
infoliniach. A to dopiero początek, gdyż obser-
wujemy gwałtowny wzrost użycia SI w coraz 
to nowszych dziedzinach: szybka i ultra pre-
cyzyjna diagnostyka chorób w oparciu o do-

kumentację medyczną miliardów ludzi; kom-
pleksowe analizowanie rynków i zapobieganie 
kryzysom finansowym; idealnie spersonalizo-
wane doświadczenia zakupowe i rozrywkowe; 
inteligentne, samowystarczalne, bezpieczne 
miasta… Wszystkie te innowacje mają nam 
umożliwić skupienie się na bezpieczniejszym, 
wygodniejszym i ciekawszym doświadczaniu 
rzeczywistości, zrzucając wszystko co trudne, 
nudne lub niebezpieczne na barki wszelkiego 
rodzaju automatów.
Jeśli więc przyszłość zdominowana przez sztucz-
ną inteligencję wydaje się być dla nas taka świe-
tlana, skąd zatem biorą się głosy wzywające do 
umiarkowania, regulacji i kontroli jej rozwoju?
Otóż zagrożeń jest wiele.
Do najoczywistszych z nich należą obawy 
związane z wykluczeniem społecznym i ekono-
micznym, które może dotknąć setki milionów 
ludzi wyręczonych ze swoich codziennych obo-
wiązków przez automatyzację pracy. Jeśli nawet 
wprowadzenie bezwarunkowego dochodu 
podstawowego rozwiąże częściowo finansowy 
aspekt problemu, to czy brak tradycyjnej pracy 
zarobkowej pozwoli ludziom odnaleźć samo-
spełnienie i poczucie misji w swoich pasjach czy 
pracach społecznych, na które będą teraz mieli 
mnóstwo czasu? Innym ważnym zagrożeniem 
jest wynikająca z powszechnej automatyzacji 
dehumanizacja życia codziennego. Jeśli pójście 
na zakupy, dojazd do pracy, wizyta u lekarza czy 
wyjście do kawiarni będzie w pełni kontrolo-
wane i obsługiwane przez autonomiczne sys-
temy komputerowe, to czy nie pozbawimy się 
codziennych prostych relacji międzyludzkich, 
płynącego z nich poczucia głębi i przynależno-
ści do wspólnoty, które dla wielu stanowią esen-
cję ludzkiego życia społecznego?
Znaczne obawy rodzi również sama natu-
ra uczenia maszynowego: bywa ona na tyle 
skomplikowana, niemal nieuchwytna, że często 
nawet inżynierowie rozwijający tą technolo-
gię nie są w stanie jednoznacznie prześledzić 
jaką drogą SI doszła do wyników, które zwraca 
podczas testów. Brak transparentności i pełnej 
kontroli nad procesem uczenia jest niezwykle 
ryzykowny, jeśli weźmiemy pod uwagę użycie 

SI w takich zastosowaniach jak wojsko czy sys-
temy bezpieczeństwa. Co jeśli autonomiczny 
czołg w ferworze walki zacznie rozpoznawać 
własnych żołnierzy jako wrogów, a procesu 
jego uczenia nie będzie się dało zrozumieć ani 
powstrzymać?
Jak widać obaw o przyszłość opartą na sztucz-
nej inteligencji jest niemal tyle samo, co poten-
cjalnych korzyści płynących z jej rozwoju. Na 
dodatek historia uczy nas, że podobnie skom-
plikowane projekty mogą łatwo wymknąć się 
spod kontroli: Robert Oppenheimer, genialny 
fizyk, nazywany “ojcem bomby atomowej”, gdy 
zobaczył efekt swojej pracy podczas pierwszej 
testowej detonacji, z niekrytą ekscytacją, ale 
i przerażeniem, zacytował świętą księgę hindu-
izmu – Bhagawadgitę:
“Stałem się Śmiercią. Niszczycielem światów”.
Po zakończeniu projektu Manhattan, Oppen-
heimer został jednym z głównych przeciwni-
ków atomowego wyścigu zbrojeń pomiędzy 
USA a ZSRR… Czy w przypadku technolo-
gicznej bomby atomowej, jaką bez wątpienia 
jest gwałtowny i niekontrolowany rozwój SI, 
czeka nas detonacja współczesnego antropo-
centryzmu, w miejsce którego, po niemal ko-
pernikańskim zwrocie, nastanie okres maszy-
nocentryzmu? I czy człowiek, skazany w tym 
iście kafkowskim procesie na rolę drugoplano-
wą, oddając stery swojego losu w ręce bezdusz-
nie precyzyjnego algorytmu, pogrąży się w eg-
zystencjalnej próżni?
A może przeciwnie: dzięki swoistej symbiozie 
człowieka rozumnego z inteligentną maszyną, 
ludzkość zrobi wreszcie utęskniony milowy 
krok w swojej odwiecznej pogoni za szczęściem 
i nieśmiertelnością?
Tego nie wiemy.
Wiemy natomiast, że brytyjski naukowiec Geof-
frey Hinton, nazywany często – podobnie do 
swojego starszego kolegi – “ojcem chrzestnym 
sztucznej inteligencji”, w maju 2023 roku po-
rzucił pracę w Google i zajął się propagowaniem 
wiedzy na temat zagrożeń płynących z niekon-
trolowanego rozwoju SI, częściowo żałując swo-
ich życiowych dokonań w tym temacie.

(Kamil Gawęda)

W poniedzia-
łek, 27 listopa-

da br., w Urzę-
dzie Gminy Kozy 

laureaci 4. edycji kon-
kursu literackiego na esej filozoficzny otrzy-
mali nagrody z rąk wójta gminy Kozy Jacka 
Kalińskiego. Zdobywcą głównej nagrody 
został mieszkaniec Kóz – Kamil Gawęda. 
Decyzją jury wyróżnienia otrzymali: Seba-
stian Harężlak i Joanna Tokarczyk. 
Przypomnijmy, że tematem tegorocznego 
konkursu była sztuczna inteligencja. Uczest-
nicy próbowali odpowiedzieć na pytanie, 

czy jej rozwój jest szansą na lepszy świat, czy 
raczej stanowi globalne zagrożenie? Wśród 
konkursowych prac szczególnie jedna wy-
wołała niemałe zamieszanie. 
Została bowiem wygenero-
wana przez sztuczną inteli-
gencję. Na razie 1:0 dla umy-
słu ludzkiego. – Serdecznie 
gratulujemy laureatom i dzię-
kujemy wszystkim, którzy na-
desłali swoje prace – mówią 
organizatorzy. Nie pozostaje 
nam nic innego, jak w ramach 
podsumowania przybliżyć 

przesłanie w stylu starożytnych Rzymian: 
„Sapere audeamus!: - „Odważmy się być mą-
drymi”.                          (GBP)

Rozwój sztucznej inteligencji – lepszy świat czy globalne zagrożenie?

foto: arch. GBP.
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Zanim rozpoczynamy rozmowę zaglą-
damy do pomieszczenia, gdzie znajduje 
się ponad 200 medali, okazałe puchary 
i… urządzenia do ćwiczeń. – Najbardziej 
wyjątkowe to te zdobyte w USA, trudna 
rywalizacja z Amerykanami czy Meksyka-
nami – wspomina Wiesław Wróbel. Ale za-
nim były międzynarodowe starty, wpierw 
wszystko rozpoczęło się od… wątłej po-
stury. – Byłem najchudszy, najsłabszy, nie 
mogłem podnieść 30 kg, gdy przyszedłem 
na siłownię. Pomyślałem wtedy, że tak nie 
może być – mówi koziański zawodnik. 
Przyszła więc pora na poważne treningi, by 
następnie stać się półzawodowcem w ra-
mach podnoszenia ciężarów i trójboju siło-
wego. Wszystko rozpoczęło się w bielskim 
BKS-ie, następnie był Tytan Żory, gdzie 
Wróbel bił kolejne rekordy, zdobywając kil-
ka tytułów mistrza Polski. – Świetny okres, 
za który otrzymałem również tytuł honoro-
wego obywatela miasta Żory w 2000 roku 
– wspomina. Od 1989 roku reprezentował 
Hejnał Kęty, będąc równocześnie trene-
rem jego 3-ligowej drużyny w podnoszeniu 
ciężarów. I choć nadszedł też trudny czas 
kontuzji, co ograniczało występy aż przez 
kilka lat, końcem lat 90-tych znów święcił 
sukcesy zdobywając medale Mistrzostw 
Świata. Od 2000 roku został trenerem oraz 
instruktorem w Centrum Sportowo-Wido-
wiskowym w Kozach, a w ostatnich latach 
zdobywa medale reprezentując koziański 
Benchpress. 
– Ówczesny wójt Jacek Falfus zapytał mnie, 
dlaczego nie trenuję zawodników w Ko-
zach. Odpowiedziałem, że nie ma odpo-
wiedniego miejsca. Po konsultacjach wójta 
z Jackiem Moszem siłownię w CSW jednak 
odpowiednio doposażono i mogłem zająć 
się trenowaniem w naszej miejscowości – 
obrazuje Wiesław Wróbel.
I to właśnie w siłowni CSW – do dzisiaj – 
w każdym tygodniu można spotkać nasze-
go rozmówcę. – To chyba jedyne miejsce 
w regionie, gdzie w cenie biletu skorzystać 
można ze wsparcia instruktora. Dzisiaj 
trenerzy personalni kosztują sporo, u nas 
można ćwiczyć pod moim okiem wydając 
raptem kilkanaście złotych. Dodatkowo 
z perspektywy zawodników mamy tu-
taj stworzone naprawdę dobre warunki, 
współpraca z CSW układa się bardzo do-
brze – mówi nasz rozmówca. Każdy może 

więc spróbować swoich sił pod okiem wie-
lokrotnego mistrza Polski i Świata. To tutaj 
przygotowują się do zawodów kolejni cię-
żarowcy, święcący już swoje sukcesy. Wy-
chowankami trenera Wróbla są: Magdale-
na Szpila, Beata Kowalska, Natalia Szpila, 
Dorota Trojanowska, Anna Mosor, wśród 
mężczyzn swoje osiągnięcia mają Grze-
gorz Drewniany, Marcin Helwig, Dawid 
Hałat, Jacek Kaliński, Konrad Majocha, 
Konrad Adamaszek, Mariusz Wyrozębski 
czy Janusz Witkowski. – Czasem uśmie-
cham się, że to nasza kuźnia talentów. Ania 
Mosor zdobyła niedawno swój pierwszy 
medal, spore sukcesy ma na koncie Grze-
siek Drewniany. Każdy kolejny krok pod-
opiecznych bardzo cieszy – mówi koziań-
ski trener. 
W grupie zawodników nie brakuje… ro-
dziny. Trenują – co warte podkreślenia 
z sukcesami – wnuczki pana Wiesława: 
Natalia i Magdalena Szpila. – To dla mnie 
wielka satysfakcja i duma, że dziewczyny 
też zajmują się podnoszeniem ciężarów. 
Madzia dodatkowo studiuje kulturystykę, 
więc może w pełni pójdzie w ślady dziad-
ka? – dopytuje nasz rozmówca z wyraź-
nym uśmiechem na ustach. W trakcie 
rozmowy pokazuje nam wyjątkowe zeszy-
ty – to wycinki z gazet, wszelkie prasowe 
wzmianki o jego występach. Od samego 
początku kariery, aż po czasy obecne. Nie 
brakuje wyjątkowych zdjęć, także publi-
kacji z naszej gazety. – To wszystko dzieło 

mojej wspaniałej żony. Od kilku lat strony 
dzielę z wnuczkami, żona skrupulatnie 
odnotowuje wszystkie prasowe artykuły – 
opowiada. Wśród materiałów przeglądamy 
też uprawnienia sędziego czy wyróżnienia 
przyznawane przed laty, w tym m.in. przez 
Polski Związek Podnoszenia Ciężarów czy 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej. 
Najważniejsze z nich – jak sam zaintereso-
wany podkreśla – ma jednak raptem kilka 
tygodni. Podczas oficjalnego otwarcia no-
wej hali sportowej w Kozach (przy SP2), 
Wiesław Wróbel uhonorowany został ty-
tułem „Zasłużony dla Gminy Kozy”. To 
pierwsze, historyczne wyróżnienie w naszej 
miejscowości. – Dla mnie najważniejsze, 
bo w Kozach się urodziłem, stąd pochodzą 
moi przodkowie. Lokalny patriotyzm jest 
dla mnie najważniejszy – podkreśla, wska-
zując na półkę, gdzie znajduje się okolicz-
nościowe wyróżnienie. 
W swojej karierze zdobył już 51 medali 
Mistrzostw Świata oraz Pucharów Świata 
– przeważnie złotych, podobnie jak w przy-
padku 27. za Mistrzostwa Europy. Listę po-
nad 200 krążków uzupełniają te z zawodów 
o randze Mistrzostw Polski, czy odnoszące 
się do międzynarodowych, towarzyskich 
wydarzeń. Pochodzą z wielu zakątków 
świata, choć przede wszystkim państw euro-
pejskich. – To było wyjątkowe 50 lat, które 
pozwoliło mi poznać wielu wspaniałych lu-
dzi. Stanisław Mirocha, Stefan Piotr Kozioł, 
Jan Łuka, Piotr Redzik, Franciszek Szabluk, 
Artur Kozłowski, Stefan Sochański, Andrzej 
Szlagor – nie sposób o nich nie wspomnieć. 
Wspierali mnie na różnych etapach, poma-
gali. Ale też nie zapominam przede wszyst-
kim o wspaniałej rodzinie, dziękuję też Bogu 
za opiekę – komentuje Wiesław Wróbel.
Co dalej? – Chcę jeszcze wystartować w przy-
szłym roku w USA, w federacji XPC Arnolda 
Schwarzeneggera, a następnie za dwa lata 
podczas Mistrzostw Świata w Brazylii. Mamy 
też w planach zorganizowanie pierwszych, 
międzynarodowych zawodów w Kozach. 
Rozmawiamy, planujemy. Wierzę, że nieba-
wem będziemy mieli dla wszystkich kozian 
niespodziankę. A później, przyjdzie już czas 
tylko na trenowanie moich podopiecznych 
– kreśli wizje Wiesław Wróbel, spoglądając 
równocześnie na zegarek. Nasza rozmowa 
musi dobiec końca, bowiem trener Wróbel 
ma zaplanowany… trening.     (Mateusz Stwora)

50 lat ze sztangą
Początkiem 2024 roku minie 50 lat, gdy po raz pierwszy oficjalnie w zawodach ciężarowców wystartował kozianin Wie-
sław Wróbel. To okres wielu sukcesów, przerzuconych ton na siłowni, poznanych ludzi i wyszkolonych zawodników. – 
Minęło jak jeden dzień – śmieje się utytułowany ciężarowiec, trener oraz sędzia, goszcząc nas w swoim domu. 

foto: MS
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Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ Edycja 2023

Pierwsza edycja warsztatów modelar-
skich powoli dobiega końca. Kreatywność 
warsztatów niech odzwierciedli fakt, że je-
den model niemieckiego czołgu z czasów 
II wojny światowej uczestnicy warsztatów 
wykonali w trzech, jakże różnych wersjach: 
pustynnej, leśnej i zimowej. Nie inaczej 
z samolotami typu Spitfire. – Od stycznia 
zajęcia ruszą pełną parą, zapraszamy kolej-
nych chętnych, są jeszcze wolne miejsca – 
przekonują organizatorzy. Szczegółowych 
informacji w zakresie zajęć udziela Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kozach.  
                     (GBP)

Zgodnie z doroczną tradycją w listopadzie 
odbył się już 28. Konkurs Recytatorski 
Poezji Patriotycznej. W historii Domu 
Kultury w Kozach jest to najdłużej organi-
zowane wydarzenie konkursowe.
W tym roku konkurs zgromadził 27 uczest-
ników, którzy stanęli do recytacji w czterech 
kategoriach (kat. A – szkoła podstawowa 
klasy 1-3, kat. B – szkoła podstawowa klasy 
4-7, kat. C – szkoła średnia, kat. D – open). 
Doświadczone jury w składzie: Halina 
Kubisz-Muła, Bożena Sadlik i Kuba Abra-
hamowicz z uwagą wysłuchało wszystkich 
interpretacji. Zgodnie z tradycją konkursu, 
przy ocenie recytacji, wzięto pod uwagę 
m.in. właściwy do wieku i wrażliwości arty-

stycznej wykonawcy wybór tekstu, intona-
cję głosu, dykcję, sposób interpretacji czy 
zachowanie sceniczne.
W tegorocznej edycji wyłoniono 10 zwy-
cięzców, a 4 osoby wyróżniono. W kat. 
A – I miejsce zajęła Zofia Syjota, II – Paweł 
Ficek, III – Dawid Zarębski, zaś wyróżnienie 
otrzymała Julia Janik. W kat. B – I miejsce 
otrzymała Zuzanna Kruczała, II – Martyna 
Czernek, a III ex aequo – Piotr Jachimowicz 
oraz Maja Ślosarczyk, z kolei wyróżnienia 
– Lena Wróbel oraz Zuzanna Zemanek. 
W kat. C – I miejsce zdobyła Wiktoria Bo-
żek, II – Emilia Nycz, III – Mikołaj Strojek, 
a wyróżnienie – Zuzanna Kiraga. W kat. D 
– I miejsce, z największą ilością punktów 

w skali całego konkursu, uzyskała Izabela 
Pędrys. Laureatom i uczestnikom konkur-
su pogratulować należy talentu, a kolejnych 
śmiałków... zaprosić już do przyszłorocznej 
edycji.      (DK)

Te słowa kończyły prezentację projektu 
realizowanego z niemałym trudem przez 
Dom Kultury w Kozach. Ale od początku…
Zwiększamy możliwości – zakup elemen-
tów scenicznych, KozyNostra Rock Fest – 
wsparcie liderów kultury, Razem — kultura, 
szacunek, dialog – to nazwy stworzonych 
i realizowanych w 2023 roku przez Dom 
Kultury w Kozach projektów. To dzięki 
ich realizacji byliśmy świadkami licznych 
aktywności społecznych, które te projekty 
finansowały lub tylko pośrednio wspierały. 
Wydawać by się mogło, że projekt to sposób 
na finansowanie wydarzenia, które po zreali-
zowaniu jest zapomniane, a jeśli ma szczęście 
to pozostaje zachowane w postaci fotografii, 
dokumentów, ewentualnie wspomnień. 

Miarą sensu podejmowanych inicjatyw pro-
jektowych jest to, co dzieje się potem, nawet 
w perspektywie lat. Czy pomysł realizowany 
w projekcie ponownie odżywa, czy jest inspi-
racją do kolejnej inicjatywy, czy aktywność 
społeczna jest kontynuowana? Czy lider 
społeczny znajduje naśladowców lub jego 
działanie staje się praktyką, czy nawet powo-
dem zawiązania grupy, stowarzyszenia, by 
tworzyć nowe aktywności? Jeśli tak się dzieje, 
to można to uznać za sukces. Na koniec mały 
przykład. Kilka lat temu przystąpienie do 
programu Dom Kultury+ inicjatywy lokal-
ne zachęcił do indywidualnych aktywności 
w sferze kultury. Wygenerowane wówczas 
postawy po dzień dzisiejszy są wzorami dla 
innych, a dawni liderzy działań są nadal ak-

tywni. W konsekwencji Dom Kultury w Ko-
zach coraz śmielej wchodzi w nowe obszary, 
próbując nowych rozwiązań, a testując roz-
wiązania naraża się na sytuacje generujące 
napięcia, ale poprzez to staje się wzorem 
dla innych instytucji chcących otwierać się 
na inicjatywy pochodzące z lokalnego śro-
dowiska. W 2023 roku Dom Kultury, jako 
jedna z 10 instytucji wyłonionych w formie 
konkursu w Polsce, realizował pilotażowy 
projekt w ramach programu Dom Kultury+ 
Edycja 2023 / Zadanie II – PARTNER-
STWO LOKALNE. W połowie listopada 
projekt „Razem – kultura, szacunek, dialog” 
został  zaprezentowany innym instytucjom 
na Konwencie Dom Kultury+ zorganizowa-
nym przez Narodowe Centrum Kultury.   (DK)

W listopadzie w Pałacu Czeczów odbył 
się wernisaż wystawy prac Marzeny Ko-
zorowskiej. Obrazy przedstawiały głównie 
kobiety w postaci aniołów, a ich piękno 
emanujące z płótna, przyciągając przy tym 
gości sprawiło, że na miejscu zagościła bar-
dzo dobra atmosfera. W końcu my, ludzie, 
lubimy otaczać się rzeczami estetycznymi, 
ponieważ pozytywnie wpływają na nasze 
samopoczucie oraz energię. 
Artystka zawarła w swoich pracach sub-
telność, wdzięk, a jednocześnie siłę, która 
przemawiała do wspaniałego towarzystwa, 
wśród którego usłyszeć mogliśmy rozmo-

wy o sztuce, życiu i emocjach, „przelanych” 
na płótno. Szczególną uwagę przykuł dość 
tajemniczy obraz upiora wyeksponowany 
na samym środku pomiędzy delikatnymi 
pracami, z którymi bardzo kontrastował, co 
nadało wydarzeniu szczypty mroku i nie-
uchwytności. Z całą pewnością pobudził 
on wyobraźnię obecnych. 
W ten wyjątkowy wieczór przechadzając się 
obok z pozoru zwyczajnych obrazów można 
było poczuć się jak na wędrówce przez kra-
inę nadprzyrodzonego i zagadkowego pięk-
na, a to doskonale wpasowało się w klimat 
nadchodzących świąt.       (Wiktoria Makhsudyan)

Poezja z patriotycznym przesłaniem

Modelarze

Per aspera ad astra

Piękno na płótnie
foto: arch. DK
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Na 3 lutego 2024 roku zaplanowano 
w Domu Kultury w Kozach Bal Kar-
nawałowy. Oprawę muzyczną zapew-
ni orkiestra oraz wodzirej, w menu 
znajdzie się ciepła kolacja, zimna 
płyta, kawa, herbata, napoje, ciasta 
oraz dwa ciepłe posiłki (alkohol we 
własnym zakresie). Przewidziano 
również atrakcje – zabawy kotylio-
nowe oraz dodatkowo płatny bufet. 
Koszt to 200 zł od osoby, rezerwacja 
biletów pod numerem telefonu – 692-
048-447 (liczba miejsc ograniczona), 
początek wydarzenia o godz. 18.00. 
Organizatorem zabawy jest Koło Go-
spodyń Wiejskich przy współpracy 
z Domem Kultury w Kozach.              

(KGW)

Wcześniej odbędzie się bal karnawało-
wy dla dzieci z wieloma atrakcjami – 20 
stycznia 2024 r. – szczegóły na stronie 
internetowej Domu Kultury.

(DK)

W Pałacu Czeczów – 13.01, g. 17.00 – za-
brzmi „Koncert Noworoczny” w ramach 
14. Strauss Festival 2024 w Bielsku-Bia-
łej. Zagrają muzycy Orkiestry im.Te-
lemanna i Piotr Sadowski – skrzypce. 
W programie najbardziej znane i lubiane 
przeboje muzyki wiedeńskiej, takie jak 
walce „Nad pięknym, modrym Duna-
jem”, „Opowieści lasku wiedeńskiego ”, 
„Annen-polka”, „Èjen a Magyar! polka”, 
„Trich-trach polka”, „Perski marsz”, czy 
„Marsz Radetzky’ego” grane podczas 
koncertów noworocznych w słynnej 

Złotej Sali Musikverein w Wiedniu. Za-
brzmią także tańce węgierskie, melodie 
cygańskie i słynny „Czardasz Montiego”.
Podczas koncertu zaśpiewają soliści: 
Agnieszka Zabrzeska-Weber – sopran i Mi-
chał Borkowski – tenor. Będą wykonywać 
duety i arie ze słynnych operetek Johanna 
Straussa,  Imrego  Kálmána i  Ferenca Le-
hára, takich jak „Cygańska miłość”,  „Ze-
msta nietoperza”, „Wesoła wdówka” i inne. 
Bilety na to wydarzenie – w cenie 50 zł – 
dostępne są w Domu Kultury w Kozach 
oraz w sieci – kupbilecik.pl     (DK)

Młodzieżowa Orkiestra Dęta tradycyjnie 
już zaprasza na niezapomniany wieczór pe-
łen muzyki i magii podczas Koncertu No-
worocznego w urokliwej sali widowisko-
wej Domu Kultury w Kozach (6 stycznia 
2024 r., g. 19.00). Nasi utalentowani muzy-
cy przygotowali wyjątkowy repertuar, któ-
ry przeniesie nas w świat dźwięków i emo-
cji. To jednak niejedyne atrakcje – przed 
i po koncercie każdy z uczestników będzie 

mógł wesprzeć działalność oraz realizację 
planów młodych muzyków na nadchodzą-
cy rok. Zaplanowano bowiem kiermasz, 
ten obfitował będzie w lokalne smakołyki 
czy domowe wypieki. Nie zabraknie także 
drobiazgów związanych z samą orkiestrą. 
– Serdecznie zapraszamy i liczymy na pań-
stwa obecność – uśmiechają się wspólnie 
przedstawiciele MOD.     

(MOD/RED)

Kiedy w naszej miejscowości odbędą się 
uroczyste msze święte odbywające się trady-
cyjnie w godzinach wieczornych z 24 na 25 
grudnia? Poniżej dokładne godziny. Co warte 
podkreślenia, po raz pierwszy pasterkę zapla-
nowano w Sanktuarium „Pod Panienką”.

Pasterki:
•	 Kozy Gaje – g.22.00
•	 Pod Panienką – g.22.00
•	 Małe Kozy – g.23.00
•	 Kozy Centrum – g.24.00

(RED)

Na pierwszą niedzielę stycznia – 7.01, 
g. 16.00, zaplanowano w kościele pw. śś. 
ap. Szymon i Judy Tadeusza w Kozach 
wyjątkowy koncert. Organizowany 
w ramach 23. Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek „Spotkania z Kolędą” im. Piotra 
Jakóbca, goszczącym od wielu lat w ko-
ziańskich kościołach, będąc równocze-

śnie współorganizowanym przez Dom 
Kultury w Kozach i Oddział Bielski 
Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. 
W ramach wydarzenia rokrocznie 
różnorodne festiwalowe zespoły kon-
certują ze specjalnie przygotowanym 
świątecznym repertuarem w wielu miej-
scowościach powiatu bielskiego. W tym 

roku wystąpią dla koziańskiej publicz-
ności m.in.: Chór Domu Kultury w Ko-
zach, dyr. Anna Czaplińska-Syjota oraz 
Zespół Regionalny „Pisarzowianki”, dyr. 
Jakub Żemła. – Zapraszamy na wspólne 
kolędowanie, wstęp jest bezpłatny – in-
formują organizatorzy. 

(DK/RED)

Bale karnawałowe

foto: arch. DK

Muzyka wiedeńskaPasterki w Kozach

Spotkania z Kolędą 

Koncert Noworoczny
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W listopadzie w Pałacu Czeczów odbyło 
się uroczyste spotkanie wójta Gminy Kozy 
z jubilatami świętującymi w tym roku okrą-
głe rocznice pożycia małżeńskiego: 50, 55, 
60 i 65 lat. Zaproszenia na wydarzenie zo-
stały wysłane do 56 par, 25 z nich zgłosiło 
chęć uczestnictwa w uroczystości.
Dostojni jubilaci odebrali z rąk wójta Jacka 
Kalińskiego życzenia, pamiątkowe dyplo-
my i kwiaty. Małżonkowie celebrujący zło-

te gody – 50 lat razem, zostali odznaczeni 
medalami „za długoletnie pożycie małżeń-
skie” przyznanymi przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. 
Gratulacje oraz serdeczne życzenia złożyli 
także: Lucyna Greń – zastępca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Kozach, Mi-
łosz Zelek – Przewodniczący Rady Gminy 
Kozy oraz ksiądz Andrzej Piotrowski – pro-
boszcz parafii św. ap. Szymona i Judy Tade-

usza w Kozach. Podziękowali małżonkom 
za dawanie dobrego przykładu tym, którzy 
obecnie decydują się pójść wspólną mał-
żeńską drogą. O podniosłość wydarzenia, 
poprzez oprawę muzyczną zadbał Paweł 
Laszczak. – Jubilatom raz jeszcze życzymy 
wszelkiej pomyślności, wielu wspólnie spę-
dzonych lat w zdrowiu, szczęściu oraz wza-
jemnej miłości w otoczeniu najbliższych 
– mówią przedstawiciele USC.               (USC)

Pałac Czeczów gościł kameralny Koncert Andrzejkowy, zorga-
nizowany w swobodnej oprawie na wesoło przez Bielskie Biuro 
Koncertowe Solo-Duo-Trio. Wystąpili: Aleksandra Sadowska – 
fortepian, Piotr Sadowski – skrzypce, Michał Borkowski – śpiew, 
akordeon oraz prowadzenie koncertu.

Motywem przewodnim była 
postać Niccola Paganiniego, le-
gendarnego włoskiego skrzypka, 
muzycznego mistrza i twórcy. Jego 
24 Kaprysy na skrzypce solo są 
uważane za arcytrudne, od solisty 
wymagają niezwykłej biegłości 
technicznej i perfekcyjnego opa-
nowania różnych sposobów wy-
dobycia dźwięku.
Podczas koncertu usłyszeliśmy 
m.in. Kaprys nr 13: Śmiech diabła; 
i Kaprys nr 24 – ostatni z cyklu – 

szczególnie wymagający, gdzie solista wykorzystuje wiele zaawan-
sowanych technik, m.in. grę w bardzo wysokich pozycjach i szybkie 
przejścia pomiędzy strunami. W opracowaniu F. Liszta utworów N. 
Paganiniego na fortepian, pianistka zagrała Dzwoneczek i Kaprysy. 
W wykonaniu tenora Michała Borkowskiego mogliśmy usłyszeć 
kilka znanych i lubianych piosenek, takich jak: O sole mio, czy 
Umówiłem się z nią na dziewiątą. W przerwie koncertu, organiza-
torzy zaprosili swoich gości na mały poczęstunek. W sympatycznej 
atmosferze, przy lampce wina i słodkiej przekąsce można było się 
spotkać i wymienić wrażeniami. Po bardzo ciepłym przyjęciu przez 
publiczność, bielscy artyści znani kozianom już z występów Orkie-
stry Telemanna, zapowiedzieli powrót z nowym koncertem – 13 
stycznia 2024, o czym szerzej piszemy na stronie 18.                      (DK/R)

Tytułowe określenie to oczywiście nazwa spektaklu zrealizowane-
go przez Kojzki Kolektyw Artystyczny. 
W Domu Kultury w Kozach – 1 grudnia br., zobaczyliśmy występ 
w reżyserii Marii Potoczek. Ta komedia, do której dramaturg Jan 
Drda wplótł czeskie motywy ludowe i wątki baśniowe, fantastycz-
nie obnaża wciąż aktualne ludzkie przywary i słabości, nieustannie 
śmieszy i zaskakuje. W sztuce wziął udział niemal cały skład akto-
rów stowarzyszenia, którzy wspaniale bawili koziańską publicz-
ność: Edyta Czaderna, Sylwia Drewnicka, Marcin Dobija, Robert 
Góra, Nataniel Góra, Ewa Kozielska, Renata Misiewicz, Szymon 
Mrozik, Dawid Mysiura, Ewa Rogala, Stanisław Staszak, Laura 
Warszawska, Henryk Wiewióra, Szymon Wiewióra, Dagmara 
Zabłocka, Agata Zielińska. Premierę uwieńczyły gromkie brawa 
i gratulacje, a goście podjęci zostali wykwintnym poczęstunkiem 
przygotowanym przez aktorów, specjalnie dla ich wiernych wi-
dzów. Co warte podkreślenia, spektakl ponownie wystawiony 
będzie w styczniu 2024 roku – szczegóły w mediach społeczno-
ściowych KKA.        (KKA/R) 

Jubileusze małżeńskie

foto: arch. USC

Zapomniany diabeł

foto: Przemysław Jakubowski

Koncert Andrzejkowy

foto: arch. 



Doroczny, świąteczny Kiermasz 
Rzeczy Ładnych w tym roku miał 
swoją wyjątkową, bajkową wręcz 
scenerię. Zadbała o to natura, 
a ogromne ilości śniegu tyleż 
momentami przeszkadzały, co 
zwiedzających i wystawców bar-
dzo cieszyły. Wszak na magiczne, 
w pełni białe święta czekamy od 
wielu lat – namiastka w otocze-
niu świątecznych ozdób, wyjąt-
kowych zapachów czy obecności 
Mikołaja powodowała więc wiele 
uśmiechów. Kosztowaliśmy pysz-
ności, kolejne rękodzieła i ozdo-

by trafiały w ręce szczęśliwych 
nabywców, wreszcie radość na 
twarzach dzieci była jak wyma-
lowana. Przejażdżki z kucykiem, 
wizyta świętego Mikołaja, wspól-
ne zdjęcia, wizyta niezastąpionej 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej. 
To było aktywne, kolorowe, iście 
świąteczne kilka godzin w pierw-
szą grudniową niedzielę. I oby, 
taka sceneria zaskoczyła nas w te-
goroczne święta. Tymczasem mi-
gawka z tegorocznej odsłony par-
kowego kiermaszu. 

(MS) 

Kilkadziesiąt prac, zaskakujące pomysły, niebanalne wykonanie – to 
w bardzo dużym skrócie kolejna odsłona konkursu na świąteczną 
kartkę bożonarodzeniową gminy Kozy. Uczestnicy ze szkół podsta-
wowych znów nie zawiedli, a jury miało sporo pracy. Ostatecznie 
zwycięzcą została Joanna Kućka z kl. 5a (SP2), a jej praca powielona 
została w druku i rozesłana na kilkaset adresów! Przyznano również 
nagrody w pozostałych kategoriach. W klasach 1-4 zwyciężył Jan 
Byrski (kl. 4d, SP1), druga była Rozalia Świerkot (kl. 1a, SP1), naj-
niższy stopień podium przypadł Filipowi Serbinowskiemu (kl. 4c, 
SP1). W klasach 5-8, triumfowała Aleksandra Dudzik (kl. 6a, SP2), 
druga lokata dla Bartosza Gmaja (kl. 6c, SP2), trzecia dla Oliwiera 
Marszałka (kl. 7b, NSP). Zwyciężczynią wśród licealistów została 
Judyta Trębla, wyróżnienie dyrektora Domu Kultury trafiło do Julii 
Smolik (kl. 1a, SP2), wyróżnienie wójta gminy Kozy do Kamila Wi-
śniewskiego (kl. 2a, NSP). Nagrodę internautów otrzymał Szymon 
Handzlik (kl. 7b, Sp1) – 382 głosy.                     (RED)

Dwoje skrzypiec i fortepian – to był wy-
jątkowy i porywający koncert z udzia-
łem zespołu The ThreeX, nowoczesnego 
trio instrumentalnego. W Kozach swoje 
umiejętności zaprezentowali laureaci mię-
dzynarodowych konkursów, zaskakując 
różnorodnością stylów muzycznych przy 
równoczesnych, intrygujących rozwiąza-
niach aranżacyjnych. Przyznać trzeba, że 
muzykom nie brakowało pomysłowości 
oraz humoru, co znalazło odzwierciedlenie 
w uśmiechach na widowni w Pałacu Cze-
czów.                            (DK/RED)

Magiczny kiermasz

foto: arch. DK

Kartkowy zawrót głowy

Światowy koncert

foto: DK

Na 28 grudnia br. – godz. 18.00 – zaplanowano trady-
cyjny Koziański Wieczór Kolędowy. W sali widowisko-
wej Domu Kultury w Kozach wystąpią Zespół Pieśni 
i Tańca KOZIANIE, Chór Domu Kultury oraz zespół 
Brasownik. Jak co roku zespoły dzielić się będą z pu-
blicznością nie tylko kolędami i pastorałkami, wstęp 
wolny. Więcej szczegółów na temat wydarzenia w prze-
strzeni social mediów oraz stronie internetowej www.
domkultury.kozy.pl.                    (DK)

foto: arch. DK

Wieczór kolęd


